1

2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



ПОСТАНОВЛЕНИЕ   330

от   16   декември   2025 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ПРОМЕНИ ПО БЮДЖЕТА НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО ЗА 
2025 Г. ВЪВ ВРЪЗКА С УВЕЛИЧАВАНЕ КАПИТАЛА НА ТЪРГОВСКО ДРУЖЕСТВО


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
П О С Т А Н О В И:


[bookmark: _Hlk216711633]Чл. 1. (1) Одобрява промени по бюджета на Министерството на здравеопазването за 2025 г. за допълнителни плащания в частта на финансирането на бюджетното салдо за сметка на централния бюджет в размер на 815 400 лв. за увеличаване капитала на „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД, 
гр. София.
(2) Средствата да се използват от „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД, гр. София, за закупуване и въвеждане в експлоатация на 2 броя медицински парови стерилизатора (автоклави).

Чл. 2. (1) Министърът на здравеопазването да извърши съответните промени по бюджета на Министерството на здравеопазването за 2025 г. и да уведоми министъра на финансите.
(2) Министърът на финансите да извърши произтичащите от чл. 1 промени по централния бюджет за 2025 г.

Чл. 3. Средствата по чл. 1 се превеждат по сметка за чужди средства на Министерството на здравеопазването и се отразяват в отчета за касовото изпълнение на бюджета на Министерството на здравеопазването за 2025 г. в частта на финансирането на бюджетното салдо като плащания за придобиване на акции.

Чл. 4. (1) Вноската за увеличаването на капитала съгласно чл. 1, ал. 1 се извършва от сметката за чужди средства по чл. 3.
(2) След вписване на увеличаването на капитала на „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД, гр. София, средствата от увеличението своевременно се прехвърлят от „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД, гр. София, по сметката по чл. 3 и се съхраняват и отчитат като чужди средства съгласно § 1, т. 42 от Допълнителните разпоредби на Закона за публичните финанси.
(3) Съхраняваните средства по ал. 2 по сметката за чужди средства периодично се прехвърлят на „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД, гр. София, въз основа на мотивирано искане от дружеството до Министерството на здравеопазването за финансиране на плащания, произтичащи от дейностите на дружеството.



ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ

§ 1. Постановлението се приема на основание чл. 109, 
ал. 4, т. 1 от Закона за публичните финанси. 

§ 2. Изпълнението на постановлението се възлага на министъра на здравеопазването.

§ 3. Постановлението влиза в сила от 15 декември 2025 г.





ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

